
e - b ü l t e n
e s s i a d

Can İŞBİLEN
Yönetim Kurulu Başkanı

Güray KORUN
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı

Seçkin T. ERDOĞMUŞ
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı

Turan MUŞKARA
Genel Sekreter

Mustafa SEZER
Sayman

Erdinç YAPAN
Yönetim Kurulu Üyesi

Cihan ÇANGARLI
Yönetim Kurulu Üyesi

Nilay TUTAN
Yönetim Kurulu Yedek Üyesi

Onur UZUNOĞLU
Yönetim Kurulu Yedek Üyesi

Burak SATOĞLU
Yönetim Kurulu Yedek Üyesi

Yalçın KIRABALI
Yönetim Kurulu Yedek Üyesi

Yaman DUMAN
Yönetim Kurulu Yedek Üyesi

Batuhan ERİŞ
Yönetim Kurulu Yedek Üyesi

Kemal YANIK
Yönetim Kurulu Yedek Üyesi

Yayına Hazırlayan

Gülcan ÖRTEL
İdari İşler Sorumlusu 
Grafiker / SD / e-bülten

ESSİAD Yönetim Kurulu

www.sogutmadunyasi.com

PORTALIMIZI TAKİP EDİN!

01/04/2023 - 30/04/2023 • Sayı: 134



2 01/04/2023 - 30/04/2023 • Sayı: 134

e-bülten
e s s i a d

Değerli Üyelerimiz,
 
Bültenimizin Nisan sayısı ile sizlerle birlikteyiz. Sektörümüz Nisan ayını yine 
yoğun bir takvim ile tamamladı. Derneğimiz çalışma programı doğrultusunda 
faaliyetlerine devam etti.

İşletmelerde operasyonel mükemmeliyet ilkelerini ve deneyimsel öğrenme 
tekniklerini kullanarak, ölçeklenebilir bir şekilde yaygınlaştırılmasını sağlayan, 
ortak kullanıma yönelik bir yetkinlik merkezi olarak tanımlanan Model Fabrikalar, 
verdiği eğitim ve danışmanlık hizmetleri ile sürekli iyileştirme, yalın üretim, dijital 
dönüşüm gibi konularda işletmelerin mevcut yapısını değiştirip insan, makine, 
ekipman, hammadde, malzeme, zaman ve enerji kaynaklarını verimli şekilde 

kullanmalarını amaçlamaktadır. Bu doğrultuda derneğimiz İzmir Model Fabrika’ya üyeleri ile birlikte ziyaret 
gerçekleştirdi. Firmaların verimliliğini artırmak amacıyla yalın üretim ve dijital dönüşüm hizmetleri veren 
İzmir Model Fabrika’da işletmeler danışmanlık hizmeti alarak kendi üretim süreçlerini yalınlaştırıyor ve ciddi 
verimlilik artışları elde ediyor. Bu doğrultuda tüm üyelerimize Uygulamalı Yetkinlik ve Dijital Dönüşüm Merkezi 
olan Model Fabrika’nın hizmetlerinden yararlanmalarını önerir, yalın üretim ve verimlilik başta olmak üzere 
girişimcilik, kurumsallaşma, süreç inovasyonu konularında rehberlik alarak rekabet güçlerini artırabileceklerini 
ifade etmek isterim.

Sektörümüz ve şehrimiz 26-29 Nisan 2023 tarihleri arasında 15. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi ve 
teskon+SODEX Fuarı’na ev sahipliği yaptı. İklimlendirme sektörüne dair son teknolojilerin ziyaretçilerle 
buluştuğu kongre kapsamında çeşitli disiplinlerde bilimsel, teknolojik gelişmeler ve uygulamalar ile sektörde 
yapılan AR-GE çalışmalarının tanıtıldığı sunumlar gerçekleştirildi. teskon+SODEX Fuarı’na 14 ESSİAD üyesi 
standlı olarak katılım sağlarken derneğimiz de ESSİAD standında üyelerini ve sektör temsilcilerini ağırlama 
fırsatı buldu.

Önceki senelerde olduğu gibi derneğimizin organizasyonu ile TESKON 2023 kapsamında “Soğutma Teknolojileri 
Sempozyumu” gerçekleştirildi. Soğutma teknolojileri, özellikle iklimlendirme ve endüstriyel uygulamalarda 
gıda soğutmada daha yaygın kullanılmakla birlikte konfor, üretim, sağlık, saklama, ilaç teknolojileri, tıbbi 
uygulamalar, elektronik ve telekomünikasyon vb. alanlarda vazgeçilmez bir öneme sahiptir. Soğutma 
Teknolojileri Sempozyumu bu açıdan bakıldığında üniversite ve sanayiyi bir araya getiren TESKON’un önemli 
bir parçası olarak düzenlendi.

teskon+SODEX Fuarının ikinci gününde İzmir’in başarılı teknik liselerinden olan Bornova Mimar Sinan Mesleki 
ve Teknik Anadolu Lisesi, Gaziemir Şehit Serhat Sığnak Mesleki ve Teknik Anadolu  Lisesi ve Konak Çınarlı 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nin katılımı ile “Soğutma Becerileri” yarışması düzenlendi. Her okuldan iki 
öğrencinin katıldığı yarışma sonunda jüri oylaması ile birinci Mimar Sinan MTAL, ikinci Şehit Serhat SIĞNAK 
MTAL ve üçüncü Çınarlı MTAL oldu. Öğrencilerin eslekî bilgi ve becerilerinin sergilenmesi  amacıyla üçüncüsünü 
düzenlediğimiz Soğutma Becerileri Yarışması’na katılan öğrencilerimizi ve öğretmenlerimizi tebrik ederim.

Sektörümüz önümüzdeki günlerde de birçok etkinliğe ev sahipliği yapacak, derneğimiz de çalışma programı 
doğrultusunda faaliyetlerine devam edecek. Sosyal medyadan bizi takip etmeyi unutmayın.

Baharın gelişinin güzel günlerin de habercisi olması dileğiyle,

Saygılarımızla.

Turan MUŞKARA
Genel Sekreter
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ESSİAD Organizasyonunda İzmir Model Fabrika Ziyareti Gerçekleştirildi

12 Nisan 2023 tarihinde ESSİAD organizasyonunda, ESSİAD üyelerinin katılımları ile İzmir Model Fabrika 
ziyaret edildi.

T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO), İzmir Ticaret Odası (İZTO), İzmir Ekonomi 
Üniversitesi ve Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) iş birliği projesi kapsamında kurulan ve başta 
imalat sektöründe faaliyet gösteren firmalar olmak üzere, KOBİ’lerin verimliliğini verdiği eğitim ve danışmanlık 
hizmetleri ile geliştirerek rekabet güçlerini arttırmalarını hedefleyen İzmir Model Fabrika ziyaretinde firmalara 
yapılan danışmanlık hizmetleri ve İzmir Model Fabrika’nın faaliyetleri hakkında ESSİAD üyelerine detaylı bilgi 
aktarıldı.
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ESSİAD, 15. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi ve TESKON+SODEX Fuarı’na Katıldı

İklimlendirme sektörünün en önemli buluşmalarından birine ev sahipliği yapan 15. Ulusal Tesisat Mühendisliği 
Kongresi ve TESKON+SODEX Fuarı, 26-29 Nisan 2023 tarihleri arasında Tepekule Kongre ve Sergi Merkezi’nede 
sektörü bir araya getirdi. TMMOB Makina Mühendisleri Odası adına İzmir Şubesi yürütücülüğünde “Mekanik 
Tesisatta Dönüşüm” ana temasıyla düzenlenen kongre, Hannover Messe Sodeks Fuarcılık tarafından 
düzenlenen TESKON+SODEX Fuarı ile eşzamanlı olarak düzenlenerek Doğalgaz, Isıtma, Soğutma, Klima, 
Pompa, Vana, Tesisat, Su Arıtma, Jeotermal ve Güneş Enerjisi Sistemleri gibi farklı urun gruplarını tek bir catı 
altında toplayarak, ziyaretçilere sektörün yeniliklerini keşfetme imkanı sundu.

ESSİAD organizasyonunda Soğutma Teknolojileri Sempozyumu’nun da gerçekleştirildiği etkinliğin ilk gününde 
açılış töreni düzenlendi. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin KORAMAZ, TMMOB Makina Mühendisleri 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı Yunus YENER, TMMOB İzmir Şube Yonetim Kurulu Başkanı İlkin BOZ, Hannover 
Fairs Turkey Sodex Fuarları Direktörü Toros UTKU, ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN ve sektor 
derneklerinin başkan ve temsilcilerinin yer aldığı topluluk ile açılış kurdelesi kesimi gerçekleştirildi. Açılış 
konuşmaları  ise MMO İzmir Şube Yönetim Kurulu Başkanı İlkin Boz, Hannover Messe Sodeks Fuarcılık A.Ş. 
Genel Müdürü Annika KLAR, Türk Tesisat Mühendisleri Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Nermin KÖROĞLU 
ISIN, Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Yunus YENER ve TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Emin KORAMAZ tarafından yapıldı. 
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TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
Emin KORAMAZ

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
İzmir Şube Yönetim Kurulu Başkanı

İlkin BOZ

Türk Tesisat Mühendisleri Derneği 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Nermin KÖROĞLU ISIN

ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN açılış 
kurdelesini kestikten sonra 

Soğutma Teknolojileri Sempozyumu'nda 
oturum başkanlığı görevini üstlendi.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Yunus YENER

Hannover Messe Sodeks Fuarcılık A.Ş. 
Genel Müdürü 
Annika KLAR
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Bu yıl 30. senesini kutlayan kongrenin 39 oturum, 2 panel ve bir açılış konferansından oluşan Kongre 
programının oluşumunda; TESKON Yürütme ve Düzenleme Kurulu Üyelerinin yanı sıra, çok farklı konularda 
bildiri hazırlayan 125 uzman ve onlarca mühendis TESKON 2023’ün organizasyonunda görev aldı. 

Oturumlarda, tesisat mühendisliği alanındaki bilimsel, teknolojik gelişmeler ve uygulamalar ile sektörde 
yapılan AR-GE çalışmalarının tanıtıldığı, bilgi ve deneyimlerin paylaşıldığı bildiriler sunuldu. Bilimsel/Teknolojik 
Çalışmalar başlıklı oturumlarda, tesisat mühendisliği ve ilgili alanlarda uluslararası olcekte yenilik getiren 
teorik veya deneysel özgün araştırma sonuçları sunulurken, seminer ve sempozyumlarda ise uluslararası 
ölçekte yapılmış uygulama ve araştırmalar tartışıldı.
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ESSİAD üyeleri ve sektör temsilcileri tarafından ziyaret edilen ESSİAD standında Soğutma Dünyası dergisi 
dağıtılmış olup, sektör temsilcilerine dernek faaliyetleri ve yürütülen projeler hakkında bilgi aktarıldı.

ESSİAD Muhasebe ve Finans Sorumlusu 
Elif KOÇYİĞİT, İdari İşler Sorumlusu Gülcan ÖRTEL

ESSİAD Yüksek İstişare Kurulu Üyesi Mustafa E. 
DERYAAŞAN, İdari İşler Sorumlusu Gülcan ÖRTEL, 

SOSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Hayati CAN, TTMD 
e-cool Proje Koordinatörü Berfin SEYDAN, ESSİAD 
Yönetim Kurulu Başkanı Yaman DUMAN, SOSİAD 
Dernek Müdürü Kemal ÖZ, ESSİAD Muhasebe ve 

Finans Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT

ESSİAD Kurucu Üyesi Hakkı Oral YÜCEL, 
EHİS LAB Proje Koordinatörü 

Ayşegül SEVER MENKÜ

Daikin Ege ve Akdeniz UPG Müdürü Arslan Çağlayan 
GÜREL, ESSİAD İdari İşler Sorumlusu Gülcan ÖRTEL, 
Muhasebe ve Finans Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT, EHİS 

LAB Proje Koordinatörü Ayşegül SEVER MENKÜ, 
Yönetim Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r
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Aldağ Alindair

Üyelerimizin Standları

Bahçıvan

Doğu

Dinamik Isı

EgeVizyon
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Frigoduman Friterm

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r

Karyer

Nursaç

İmbat

Makro Teknik
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Üntes Venco

Soğutma Becerileri Yarışması’nın Üçüncüsü Gerçekleştirildi

26-29 Nisan 2023 tarihleri arasında Tepekule Kongre ve Sergi Merkezi’nde gerçekleşen teskon+SODEX 
Fuarı’nın ikinci gününde İzmir’in başarılı teknik liselerinden olan Bornova Mimar Sinan Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi, Gaziemir Şehit Serhat Sığnak Mesleki ve Teknik Endüstri Lisesi ve Konak Çınarlı Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi’nin katılımı ile “Soğutma Becerileri” yarışması düzenlendi.
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Endüstriyel Havalandırma İklimlendirme ve Soğutma Kümesi’ne yönelik faaliyetlerine devam eden ESSİAD, 
yürüttüğü “Okuldan İşe Projesi” kapsamında gerçekleştirdiği yarışmada İzmir’in başarılı teknik liselerini bir 
araya getirdi. Yarışmanın açılış konuşmasını yapan ESSİAD Onursal Üyesi Fevzi BALKAN, Meslekî ve teknik 
eğitimin niteliğinin artırılmasına yönelik katkıda bulunmak amacıyla düzenlenen Soğutma Becerileri yarışması 
ile öğrencilerin girişimcilik, bilimsel düşünme, yaratıcı zekâ ve rekabet bilinçlerini geliştirmeyi hedeflediklerini 
belirtti.

TESKON+SODEX Fuarı bünyesinde, 27 Nisan 2023’da ESSİAD standında düzenlenen yarışmada teknik 
okullardan katılan öğrenciler soğutma devresini en hızlı ve en doğru şekilde kurmak için yarıştılar. 

Endüstriyel Havalandırma, Soğutma ve iklimlendirme 
sektörünün önde gelen firmalarından Frigoduman, 
Gürel Otomasyon ve Karataş Soğutma’nın malzeme 
sponsoru, Daikin, Doğu İklimlendirme, Ekofin, Form, 
İmas, Karyer, Messan, Savaşlar, Sisbim, Venco’nun 
etkinlik sponsoru olduğu yarışmanın jürisi Daikin UPG 
Ege Bölge ve Akdeniz Satış Şefi Serdar Sinan ESERYEL, 
Doğu İklimlendirme AR-GE Şefi Nisa ÖZÇAKIR, Ekofin 
Soğutma Yönetim Kurulu Üyesi Serhan GÜNDOĞAR 
Frigoduman Satış Müdürü Mustafa E. DERYAAŞAN, 
İmas Üretim Müdürü Gökçen ERDİNÇ’ten oluştu.

Her okuldan iki öğrencinin katıldığı yarışma sonunda 
jüri oylaması ile birinci Mimar Sinan MTAL, ikinci Şehit 
Serhat SIĞNAK MTAL ve üçüncü Çınarlı MTAL oldu.

Yarışmanın sonunda öğrencilere hediyeleri, okullarını temsilen katılan öğretmenlere ise fidan bağış sertifikaları 
ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN tarafından takdim edildi.

Soğutma Becerileri Yarışması ile İzmir’de bulunan meslekî ve teknik eğitim veren okul ve kurumlarındaki 
tesisat teknolojisi ve iklimlendirme alanı öğrencilerinin, soğutma alanında proje hazırlama deneyimi 
edinmeleri, mesleki ilgi ve yetenekleri doğrultusunda edindikleri meslekî bilgi ve becerilerini farklı alanlarda 
kullanılması amacıyla düzenlenen yarışma ile geleceğin teknik insanı olma potansiyeline sahip öğrencilerin 
var olan yeteneklerinin geliştirilmesi ve keşfedilmesi hedeflenmektedir.

Çınarlı MTAL Mimar Sinan MTAL Şehit Serhat Sığnak MTAL
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Soğutma Dünyası Portalı, Endüstriyel Havalandırma İklimlendirme ve Soğutma Sektörü’nün öncü derneği 
Ege Soğutma Sanayicileri ve İş Adamları Derneği (ESSİAD) tarafından sektörümüzdeki haber, etkinlik ve 
güncel gelişmeleri ziyaretçilere aktarmak amacıyla yayın hayatına devam ediyor.

Kurulduğu günden bugüne, web sitesi, bülten, yüksek tirajlı ve hakemli yayın organı olan Soğutma Dünyası 
dergisi ve sosyal medya hesapları ile basılı ve sanal ortamlarda sektördeki gelişmeleri sunan ESSİAD, 
www.sogutmadunyasi.com adresindeki portal ile yayın kanallarına bir yenisini daha ekledi.

İklimlendirme, Soğutma, Isıtma, Otomasyon, Yalıtım ve Enerji ana başlıkları altında hizmet sunan Soğutma 
Dünyası Portalı, ziyaretçilerin portal ve sosyal medya hesapları aracılığıyla sektör paydaşlarının ve firmalarının 
faaliyetlerine ve haberlerine ulaşmasını, etkin şekilde iletişim kurulmasını ve güncel bilgiyi hızlı bir şekilde 
paylaşmayı hedeflemektedir. 

Soğutma Dünyası Portalı'nda ve portala ait sosyal medya hesaplarında firmaların yeni ürün ve mevcut 
ürünlerindeki yenilikleri, teknik gelişmeler, proje ve uygulama haberleri ücretsiz yayınlanacaktır. Haberlerini 
iletmek veya reklam vermek isteyen firmalar info@sogutmadunyasi.com adresinden iletişim kurabilirler.

Soğutma Dünyası Portalı'na 
REKLAM ve HABER Desteğinizi Bekliyoruz

Bizi Takip Edin!

Derneğimiz ve TMMOB Makina Mühendisleri 
Odası İzmir Şubesi arasında Makina 

Mühendisleri Odası’nın endüstriye yönelik 
gerçekleştirilen teknik hizmetler, kalibrasyon 

ve eğitimlerinden dernek üyelerimizin indirimli 
yararlanması adına protokol imzalanmıştır.

Protokol kapsamında üyelerimizin 
yararlanabilecekleri hizmetler ile ilgili detaylı 

bilgiye Derneğimiz veya MMO İzmir Şube 
aracılığıyla ulaşabilirsiniz.
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Doğum Günü Tebrik Mesajları

Dernek Üyelerimizden ve Tüzel Üyelerimizin 
Temsilcilerinden Nisan ayında doğan;

Fehim YARAŞIKLI / Başarır Soğutma
Fuat ALGÜVERCİN / Damla İklimlendirme
Metin OSMANOĞLU / Delta Klima
Serhan KÜÇÜKA / Fahri Üye
Deniz IŞIK / HYT Havalandırma
Turan ERKAN / Onursal Üye
Ünal MERCAN / Terkan

Doğum günlerini kutlar, sağlıklı ve mutlu seneler 
dileriz.

SAYMANDAN

Dernek çalışmalarının daha etkin bir şekilde yürütülebilmesi için aidat ödemelerinin 
zamanında yapılması büyük önem taşımaktadır. 

Bu nedenle, 04 Mart 2023 tarihinde gerçekleştirilen Genel Kurul Toplantımızda alınan 
karar gereği; 2023 yılını kapsayan yıllık aidat ödemelerinin 31 Aralık 2023 tarihine kadar 
gerçekleştirilmesi gerekmektedir.

Aidat ödemelerini gerçekleştiren üyelerimize teşekkür eder, henüz ödeme yapmamış 
olan üyelerimizin taksit tutarının tamamını, varsa geçmişten gelen aidat tutarları ile 
birlikte ödemeleri gerektiğini belirtiriz. Dernek merkezimizden ödemeler konusunda 
detaylı bilgi alabilirsiniz.

• Havale ile ödeme yapmak isteyen üyelerimiz için banka bilgilerimiz: 
      TEB Manavkuyu Şubesi TR15 0003 2000 6250 0000 3374 81

• Mail order ile ödeme yapmak isteyen üyelerimiz dernek merkezimizden bilgi alabilir.

www.essiad.org.tr

Web sitemizde oluşturulan reklam alanlarında, 
firma reklamlarınız ile tanıtımınızı yaparken, 
derneğimize destek olabilirsiniz. Reklam 
alanlarımız sizlerden gelecek taleplere göre 
değerlendirilmekte ve ilgili alanlarda kayan 
reklamlar şeklinde yayınlanmaktadır. Web sitesi 
reklam fiyatlarımız ile ilgili detaylı bilgiyi dernek 
merkezimizden alabilirsiniz.

Soğutma Dünyası

Dergimizde yayınlanmasını istediğiniz firma 
haberleri, ürün tanıtımları ve reklamlar ile ilgili 
derneğimiz ile iletişim kurabilirsiniz, dağıtım 
listemize eklenmesini istediğiniz kişi, kurum 
ve kuruluşların iletişim bilgilerini dernek 
merkezimize bildirebilirsiniz.

Reklam talepleriniz için essiad@essiad.org.tr 
adresinden bize ulaşabilirsiniz. 

Mustafa SEZER
Yönetim Kurulu 
Sayman Üyesi

E S S İ A D ’ d a n  H a b e r l e r
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ISKAV Mütevelliler Heyeti 50’nci Toplantısı Yapıldı

Türk İklimlendirme Sektörü Mart Ayında Tüm Zamanların En Yüksek İhracat Büyüklüğüne Ulaştı

Isıtma Soğutma Klima Araştırma ve Eğitim Vakfı’nın 
50’nci Mütevelliler Heyeti Toplantısı; 27 Mart 2023 
tarihinde vakfın Gümüşsuyu-Beyoğlu İSTANBUL 
adresinde yapıldı.

Toplantı açılışı Mütevelli Heyeti Başkanı’nın 
rahatsızlığı nedeniyle Yönetim Kurulu Başkanı Sarven 
ÇİLİNGİROĞLU tarafından yapıldı. Cafer ÜNLÜ oy 
birliği ile Divan Başkanlığına seçildi. Toplantı, saygı 
duruşu ve İstiklâl Marşının okunmasının ardından 
divan kurulu teşekkülü ile devam etti. Başkan 

yardımcılığına Mustafa BAYGAN, sekreterliğe ise Ertuğrul ŞEN seçildi. Ardından vakıf başkanı konuşmasına 
geçildi.

Sarven ÇİLİNGİROĞLU, konuşmasında vakfın sürdürülebilirliği açısından bağışların ve üye sayısının 
arttırılmasının önemini vurguladı. Yönetim Kurulunun hedefleri doğrultusunda, ilgili dönemde (Kasım 2022-
Mart 2023) yapılan ve çalışmaları devam eden faaliyetlere değindi. Başta Üye Takip Komisyonu ve Dijitalleşme 
Vakfın Hafızasını Oluşturma Çalışma Grubunun çalışmalarının bu hedeflere katkısından bahsetti. Vakfın 
devamlılığı için üyelerin fikri katkılarını da beklediklerini belirterek konuşmasını tamamladı.

Vakıf saymanı Nurettin ÖZDEMIR, 2022 yılı bilanço ve eklerini sundu, ardından denetçiler raporu açıklandı. 
Tüm tablolar tek tek ibra için onaya sunuldu. Oy birliği ile kabul edildi. Mali tabloların onaylanmasının ardından, 
Yönetim Kurulu ve Denetçilerin ibrası gerçekleşti.

Yönetim Kurulunca değişikliği yapılması önerilen senet değişikliği maddeleri tek tek onaya sunuldu. Maddeler 
üzerinde görüşler paylaşıldı ve oy birliği ile kabul edildi.

Senet değişikliği maddesinin ardından, Mütevelliler Heyeti üye seçimi yapıldı. Danfoss Otomasyon ve Kontrol 
Ürünleri TİC. LTD. ve GEPA Grup Mühendislik Danışmanlık Ltd. Şti, ISKAV Mütevelliler Heyeti’ne seçilen 2 yeni 
firma oldu. Toplantının son bölümünde dilekler ve öneriler alındı. Üyelerin konuşmalarının ardından toplantı 
sona erdi.

Türk İklimlendirme Sektörü, 2023 yılının Mart ayı itibariyle 671 milyon dolarlık ihracat büyüklüğü ile sektöründe 
tüm zamanların en yüksek rakamına ulaştı. Bununla birlikte sektör 2023’ün ilk çeyreğini bir önceki yılın aynı 
dönemine göre yüzde 9,1 artışla 1 milyar 757 milyon dolarlık ihracat büyüklüğü ile kapattı. Sektörün ihracatı, 
Türkiye ihracat ortalamasının üstünde gerçekleşirken ihracatın ithalatı karşılama oranı ise %92,8 olarak 
gerçekleşti.

Yalıtım Malzemeleri alt sektörü haricinde tüm alt ürün gruplarında ihracatını artıran Türk İklimlendirme Sektörü, 
2023 yılının ilk çeyreğinde 2022 yılının aynı dönemine göre, Isıtma Sistem ve Elemanları alt sektöründe yüzde 
7,9 Soğutma Sistem ve Elemanları alt sektöründe yüzde 3,9, Klima Sistem ve Elemanlarında yüzde 11,3, 
Tesisat Sistem ve Elemanlarında yüzde 11, Havalandırma Sistem ve Elemanlarında ise yüzde 16,6 ihracat 
artışı sağladı.

2023 yılının ilk çeyreğinde ihracatın en yüksek olduğu ülkeler sırasıyla Almanya, İtalya, Rusya, Birleşik Krallık 
ve Fransa oldu. Sektörün kilogram birim fiyatı 2022 yılının ilk çeyreğinde 5,2 dolar iken 2023 yılının ilk 
çeyreğinde 6,3 dolara çıktı.
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İSİB’ten Rusya’ya Eğitim ve Sektörel Ticaret Heyeti Organizasyonu

İklimlendirme Sanayi İhracatçıları Birliği (İSİB), 6-7 
Nisan tarihleri arasında Rusya’nın başkenti Moskova’da 
Eğitim ve Sektörel Ticaret Heyeti organizasyonu 
düzenledi.

Eğitim ve Sektörel Ticaret Heyeti organizasyonuna 
İSİB Yönetim Kurulunu temsilen İSİB Yönetim Kurulu 
Üyesi Kerem ÜNLÜ, Kazan ve Basınçlı Kap Sanayicileri 
Birliğini (KBSB) temsilen KBSB Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Ahmet Cevat AKKAYA ve İSİB yetkilileri 
katıldı. Türkiye’den 16 firmanın katıldığı Eğitim ve 
Sektörel Ticaret Heyeti organizasyonu kapsamında 
Rusya Isıtma, Havalandırma, İklimlendirme, Isı Temini 

ve Bina Termal Fiziği Mühendisleri Derneği (ABOK) ile ortak bir çalışma yürütüldü. Rusya tarafından toplam 
47 katılımcının yer aldığı etkinlikte toplam 40 iş görüşmesi gerçekleştirildi.

Rusya Eğitim ve Sektörel Ticaret Heyeti programı; 6 Nisan Perşembe günü ABOK başkanı Profesör Iurii 
TABUBSHCHIKOV ve İSİB Yönetim Kurulu Üyesi Kerem ÜNLÜ'nün konuşmaları ile başladı. 6 Nisan Perşembe 
günü Isıtma konu başlıklarında sunumlar gerçekleştirilirken 7 Nisan Cuma günü ise Havalandırma konu 
başlıklarında sunumlar gerçekleştirildi. İkili iş görüşmeleri ise 6-7 Nisan tarihleri boyunca sunumlarla eş 
zamanlı olarak yapıldı.

İklimlendirme Sanayi İhracatçıları Birliği (İSİB) Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet ŞANAL, sektör olarak 2023 yılının Mart ayında tüm zamanların 
en yüksek büyüklüğüne ulaştıklarını ve yine bu yılın ilk çeyreğinde de 
sektör ihracatının Türkiye ihracatının üzerinde büyüdüğünü ifade ederek 
şunları söyledi: “Türk İklimlendirme sektörü olarak ana hedefimiz 
olan Dünya pazarından yüzde 1,5’luk pay alma konusunda emin 
adımlarla ilerliyoruz. 2023 yılı ilk çeyrek rakamları da bunu destekliyor. 
İhracatçılarımız için tüm sektör paydaşları ile birlikte pazarlama ve 
iletişim anlamında ciddi çalışmalar yapıyoruz. Bu yıl şu ana kadar 
Rusya’dan Slovakya’ya, Senegal’den Endonezya’ya kadar geniş bir 
perspektifte 13 adet fuar, milli katılım ve ticari heyet organizasyonları 
düzenledik. Yılın sonuna kadar 40’ın üzerinde etkinliği ihracatçılarımızın 
hedefleri doğrultusunda gerçekleştireceğiz. Sektörümüzün en büyük 
fuarlarından biri olan ISH Frankfurt 2023’e de geçtiğimiz ay 128 
firma ile katılarak Avrupa pazarındaki etkinliğimizi artırdık. Bu yıl 
gerçekleştirilecek olan ISK Sodex Fuar’ı için de büyük bir alım heyeti 
organizasyonu gerçekleştireceğiz. Bu etkinlikte de ihracatçılarımızı 
doğru alıcılar buluşturmak en büyük hedefimiz.

Türk İklimlendirme Sektörü, Türkiye’de TİM verilerine göre ihracatta 
11. büyük sektör konumunda. Ülkemiz ihracatı ve uluslararası piyasalarda etkinleşmek için var gücümüzle 
çalışıyoruz. Pazarlamadan satışa, iletişimden uygulamaya kadar Türk İklimlendirme sektörü, tüm paydaşları 
ile koordineli, verimli ve iştahlı bir şekilde ilerliyor. Avrupa’da değişen enerji kullanım çeşitlerine yönelik doğru 
cihaz ve ekipmanları sağlamak adına üretim çalışmalarına hızlı bir şekilde devam ediyoruz. Bu anlamda 
yurtdışından Türkiye’ye yatırımlarında arttığını görüyoruz. Türk firmalarımız için yeni dönemin çok hareketli 
ve verimli geçeceğine inanıyoruz.”
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TTMD, ISKAV ve HARUSEM ortaklığında IQVET III Projesi Açılış Toplantısı Yapıldı

TTMD, ISKAV ve HARUSEM 
ortaklığında, IQVET III (METEK III) 
programı kapsamında yürütülen 
“Tesisat Teknolojisi ve İklimlendirme 
Alanında Mesleki ve Teknik Eğitim 
Kalitesinin Artırılması Projesi’nin Açılış 
Toplantısı ve 1. Diyalog Aktivitesi” 31 
Mart 2023 tarihinde Holiday Inn Hotel 
Ankara’da gerçekleştirildi.

Proje paydaşları, Bakanlık temsilcileri, akademisyenler ve sektör temsilcilerinin katılımıyla düzenlenen 
toplantının açılış konuşmasını yapan TTMD Yönetim Kurulu Başkanı Nermin KÖROĞLU ISIN, “Bu proje, 
ülkemizde teknik eğitim seviyesini yükseltmek adına çok önemli bir misyon üstlenmiştir. Proje kapsamında 
Harran Üniversitesi’nde kurulacak olacak Merkez’in amacı, yenilikçi teknolojilerin öğrenilmesine yönelik 
sektörel sürekli eğitim merkezi oluşturmaktır. Bu sürekli eğitim merkezi hem çevrimiçi hem de işbaşı eğitimler 
gerçekleştirerek ulusal ve uluslararası düzeyde sertifikalandırma yapacaktır. Sektörün ve bölgenin ihtiyaçlarını 
karşılamak için kurulan bu merkez, mesleki ve teknik liselerin de daha nitelikli personel yetiştirmek için, 
tesisat teknolojileri ve iklimlendirme alanı öğretmenlerinin mesleki bilgi ve becerilerini günümüz teknolojileri 
kullanarak ileri seviyeye taşıyacaktır. Sonuç olarak sektörde çalışan personellerin mesleki yeterliliklerin 
artırılması sağlanacaktır” dedi.

ISKAV adına bir konuşma yapan Yönetim Kurulu Başkanı Sarven ÇİLİNGİROĞLU, vakıf olarak yürütmekte 
oldukları çalışmaları anlatan kısa bir sunum paylaştı. Ardından GAPYENEV Müdürü Prof. Dr. Azmi AKTACİR, 
projeye ev sahipliği yapmaktan mutluluk duyduklarını dile getirerek, Üniversite olarak projeye güçlü bir altyapı 
desteği vereceklerini belirtti.

Harran Üniversitesi adına konuşan Mühendislik Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hüsamettin BULUT, laboratuvar ve 
eğitim merkezi oluşturulmasının gelecekte bölge ve ülke geneli için çok önemli olduğuna değinerek, dünyanın 
sürekli bir dönüşüm içinde olduğunu ve bu nedenle eğitimcilerin de kendilerini geliştirmesi gerektiğini 
ifade etti. Açılışta konuşan Mesleki Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü Eğitim Politikaları Daire Başkanı Bülent 
DURSUN, mesleki teknik eğitimlerin ülke ekonomisine istihdam sağlama yanında öğrenim ve öğretim 
açısından da önemine dikkat çekti. Dursun, kurulacak olan sektörel yetkinlik geliştirme merkezlerinin kilit 
bir role sahip olduğunu ve Bakanlık olarak kurulan bu işbirliğine desteklerinin süreceklerini söyledi. Çalışma 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı AB ve Mali Yardımlar Dairesi Başkanlığı adına konuşan Daire Başkanı Osman 

6 Nisan Perşembe günü Türkiye Cumhuriyeti Ticaret Müşaviri Ömer Kerman, etkinliği ziyaret ederek katılımcı 
firmalar ile görüşmeler gerçekleştirdi. Aynı gün akşamı Türk firmalar ve ABOK temsilcileri, İSİB tarafından 
verilen akşam yemeğine katıldı.

İSİB Yönetim Kurulu Üyesi Kerem ÜNLÜ organizasyonla ilgili yaptığı açıklamada şunları ifade etti: “Rusya 
yaklaşık 14 milyar dolarlık iklimlendirme sektörü ithalatı ile Dünya’nın 12. büyük sektör ithalatçısı konumunda. 
Türk İklimlendirme Sektörü olarak bu ülkede sektörümüzün alt ürün gruplarında ilk 10 ihracatçıdan biriyiz. 
Bu ülkedeki etkinliğimizi artırmak adına ABOK ile sıkı bir işbirliği yapıyoruz. Gerçekleştirdiğimiz Eğitim ve 
Sektörel Ticari Heyet organizasyonumuzla Rusya’daki muhataplarımızı hem sektörümüzün gelişimi ve Ar-Ge 
gücü konularında bilgilendirirken hem de ticaretimizi artırmayı amaçladık. Katılım gösteren 16 firmamızdan 
da organizasyon konusunda olumlu dönüşler aldık. İSİB olarak stratejik olarak hedef ülkelerde planladığımız 
pazarlama, iletişim ve eğitim faaliyetlerini ihracatçılarımız için kullanmaya devam edeceğiz.”
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Murat ÇETİN, bakanlığın proje kapsamında yaptığı 
çalışmaların detaylarını anlattı.

Açılış konuşmalarının ardından TTMD Proje Koordinatörü 
Pınar YALMAN AKCENGİZ, GAPYENEV içerisinde 
kurulan eğitim merkezi çerçevesinde yürütülecek 
projenin detaylarını anlatan bir sunum paylaştı. 
Akcengiz, proje amaç ve hedefleri doğrultusunda 
eğiticilerin eğitimi anlamında meslek liselerindeki 
öğretmelerimizin kabiliyetlerini güncellemek, artırmak 

ve teknoloji ile entegre bir şekilde yenilikleri bölgeye aktarmayı planladıklarını söyleyerek proje kapsamında 
yürütülen ve yürütülecek faaliyetleri aktardı.

Projenin eğitim programı hakkında bir sunum yapan 
Proje Eğitim Koordinatörü Berfin SEYDAN, proje 
kapsamında verilecek eğitim konularını, eğitmenleri, 
çevrimiçi ve işbaşı eğitim takvimini anlattı.

Tanıtım Toplantısı’nın ardından ikinci oturumda Diyalog 
Aktivitesine geçildi. Proje Eğitim Koordinatörü Berfin 
SEYDAN’ın moderasyonunda gerçekleşen toplantıda 
fiziki ve çevrimiçi katılımcılara yönetilen sorular 
eşliğinde projenin daha da geliştirilmesi amacıyla 
fikir alışverişi sağlandı. Proje ortakları, paydaşları 
ve sponsorlar arasında yapılan diyalog öncesinde 
“soğutma alanında teknik eğitim” akla gelirken, diyalog 

sonrası aklımızda sürdürülebilir kariyer anlamına geldiği oluşmuştur. Proje kapsamında 2. Diyalog Aktivitesi 4 
Mayıs 2023 tarihinde İstanbul’da gerçekleştirilecektir.




